

**Protokół z VI (6) posiedzenia Zarządu Powiatu w Gołdapi  
w dniu 30 stycznia 2015 roku**

**w godz. 08<sup>00</sup> – 08<sup>41</sup>**

**Ad. 1**

Starosta stwierdził quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji – 4 członków Zarządu */lista obecności w załączeniu – zał. nr 1 do protokołu/*, otworzył VI (6) posiedzenie Zarządu Powiatu proponując wprowadzenie zmian do porządku obrad */porządek obrad w załączeniu- zał. nr 2 do protokołu/* poprzez dodanie punktu 3c w brzmieniu */zmiany do porządku w załączeniu - zał. Nr 3 do protokołu/*: Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wprowadzenia autopoprawek do projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gołdapskiego na lata 2015 – 2025.

Przewodniczący zapytał czy są uwagi do przedstawionych zmian do porządku.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący przeprowadził głosowanie.

**Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął porządek obrad z proponowanymi zmianami**

**Ad. 2**

W zastępstwie Naczelnika Wydziału Budownictwa i Ochrony Środowiska wniosek w sprawie zaopiniowania zasadności realizacji przez Stowarzyszenie Partnerstwo Dzikie Mazury projektu pt. „Waloryzacja przyrodnicza i krajobrazowa alei oraz wybranych zadrzewień w obszarze Dzikich Mazur” oraz wyrażenia zgody na realizację projektu na terenie powiatu gołdapskiego przedstawił pracownik Wydziału Budownictwa i Ochrony Środowiska Pan Łukasz Kasprzyk */wniosek w załączeniu - zał. nr 4 do protokołu/*.

Referujący poinformował, że wniosek ten wynika z tego, iż Stowarzyszenie chce wystąpić do Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska o przyznanie grantu. Ta waloryzacja będzie wykonana na terenie 4 powiatów, a przeprowadzą to mieszkańcy powiatów przeszkoleni przez Biologów. W powiecie gołdapskim dotyczy to również dróg, dlatego wystąpiono z wnioskiem do Zarządu Dróg Powiatowych o wyrażenie opinii. Po głębokiej analizie stwierdzono, że inicjatywa jest bardzo ciekawa i można na to zezwolić z wykluczeniem terenów pasa drogowego i gruntów przeznaczonych pod zabudowę. W przeciwnym wypadku waloryzacja ta może zablokować na pewien czas inwestycje i remonty na w/w terenach.

Przewodniczący zapytał czy są pytania do wniosku.

Starosta Pan Andrzej Ciołek podkreślił, że takie rozwiązanie jest najbardziej optymalne dla Powiatu Gołdapskiego.

Członek Zarządu Pan Stefan Piech zapytał, jaka to będzie grupa mieszkańców?

Pracownik Wydziału Budownictwa i Ochrony Środowiska Pan Łukasz Kacprzyk poinformował, że będzie to 10 osób wyłonionych z przedstawicieli mieszkańców wszystkich 4 powiatów i zostaną oni przeszkoleni przez Biologów.

Członek Zarządu Pani Marzanna Wardziejewska zapytała, jaki obszar ma podlegać waloryzacji?

Pan Łukasz Kacprzyk odpowiedział, że będzie to teren powiatu gołdapskiego, oleckiego, giżyckiego i węgorzewskiego. Waloryzacja skupiać się będzie głównie na parkach podworskich, na cmentarzach i na alejach, ale dokładne tereny będą wybierane po pozytywnym rozpatrzeniu wniosku.

Wicestarosta Pani Grażyna Senda zapytała, czy po wytypowaniu terenów osoby mieszkające obok będą miały możliwość wypowiedzenia się?

Pan Łukasz Kacprzyk odpowiedział, że przedstawiciele określą, które miejsca są według nich cenne przyrodniczo, następnie idzie to do publikacji dla Wojewódzkiego Konserwatora Przyrody i jeśli coś okaże się wyjątkowo cenne, to partnerstwo występuje do odpowiedniej Rady Powiatu o objęcie tego jako pomnik przyrody.

Starosta Pan Andrzej Ciołek zapytał jakie są stanowiska innych powiatów?

Pan Łukasz Kacprzyk poinformował, że powiat węgorzewski negatywnie zaopiniował wniosek, powiat giżycki ocenił wniosek pozytywnie z zastrzeżeniem, że to oni wybiorą miejsca do waloryzacji, powiat olecki również ocenił wniosek pozytywnie, ale każde wybrane miejsce musi być konsultowane ze Starostwem.

Wicestarosta Pani Grażyna Senda stwierdziła, że ocena wniosku przez powiat giżycki jest najbardziej optymalna.

Pan Łukasz Kacprzyk dodał, że powiat giżycki miał już przeprowadzaną waloryzację kilka lat temu i wie, co jest cenne przyrodniczo.

Więcej pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący przeprowadził głosowanie.

**Zarząd Powiatu jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył wniosek w sprawie zaopiniowania zasadności realizacji przez Stowarzyszenie Partnerstwo Dzikie Mazury projektu pt. „Waloryzacja przyrodnicza i krajobrazowa alei oraz wybranych zadrzewień w obszarze Dzikich Mazur” oraz wyrażenia zgody na realizację projektu na terenie powiatu gołdapskiego z wyłączeniem terenów stanowiących drogi publiczne w tym pasy drogowe i terenów przeznaczonych pod zabudowę zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego.**

#### **Ad. 3a**

Naczelnik Wydziału Promocji i Rozwoju Powiatu Pani Wioletta Anuszkiewicz przedstawiła uchwałę w sprawie upoważnienia Starosty Gołdapskiego do złożenia wniosku o dofinansowanie podpisania umowy, realizacji i rozliczenia projektu pn.: „Jestem EKO – chronię przyrodę” w ramach Działania 2. Edukacja ekologiczna, Poddziałania 2.2 Dofinansowanie działań edukacyjnych, Kategoria 2.2.2 Organizacja konkursów, seminariów, spotkań ekologicznych oraz wydawanie publikacji i materiałów promocyjnych ogłoszonego przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Olsztynie */uchwała w załączeniu – zał. nr 5 do protokołu/*.

Referująca poinformowała, że Starostwo Powiatowe w Gołdapi przygotowało wniosek o dofinansowanie zadania polegającego na wydaniu materiałów informacyjno – promocyjnych o tematyce ekologicznej. Wniosek o dofinansowanie zostanie złożony do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Olsztynie w ramach konkursu na *Działanie 2. Edukacja ekologiczna*. Referująca dodała, że dofinansowanie projektu wyniesie 80% kosztów kwalifikowalnych, nie więcej niż 10 000 zł. Wartość całkowita wniosku pn.: „*Jestem EKO – chronię przyrodę*” wynosi – 12 500 zł, zatem wysokość środków własnych – 2 500, 00 zł (20 %). W związku z powyższym proszę

o zabezpieczenie wkładu własnego w kwocie 2 500, 00 zł i udzielenie upoważnienia Staroście Gołdapskiemu do złożenia w/w wniosku.

Przewodniczący zapytał członków Zarządu Powiatu czy mają pytania do uchwały.

Pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący przeprowadził głosowanie.

**Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę w sprawie upoważnienia Starosty Gołdapskiego do złożenia wniosku o dofinansowanie podpisania umowy, realizacji i rozliczenia projektu pn.: „Jestem EKO – chronię przyrodę” w ramach Działania 2. Edukacja ekologiczna, Poddziałania 2.2 Dofinansowanie działań edukacyjnych, Kategoria 2.2.2 Organizacja konkursów, seminariów, spotkań ekologicznych oraz wydawanie publikacji i materiałów promocyjnych ogłoszonego przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Olsztynie.**

#### **Ad. 3b**

Naczelnik Wydziału Promocji i Rozwoju Powiatu Pani Wioletta Anuszkiewicz przedstawiła uchwałę w sprawie przyznania dofinansowania projektów zgłoszonych w ramach Programu Współpracy Powiatu Gołdapskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust 3, ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie, na rok 2015 */uchwała w załączeniu – zał. nr 6 do protokołu/*.

Referująca poinformowała, że Komisja Konkursowa powołana przez Zarząd Powiatu w Gołdapi w dniach 22 i 23 stycznia 2015 roku dokonała oceny 20 ofert złożonych w odpowiedzi na konkurs na realizację w formie wsparcia zadań publicznych Powiatu Gołdapskiego w 2015 roku. Po dokonaniu oceny formalnej, 12 ofert zostało poddanych ocenie merytorycznej na łączną kwotę 52 936, 00 zł. Referująca dodała, że w wyniku prac Komisji 10 ofert na łączną kwotę 40 000, 00 zł. otrzymało liczbę punktów kwalifikującą do otrzymania dotacji.

Przewodniczący zapytał czy są pytania do przedstawionej uchwały.

Członek Zarządu Pani Marzanna Wardziejewska podkreśliła, że od 5 lat pracuje w Komisji Konkursowej, która bardzo dokładnie i rzetelnie analizuje wszystkie oferty. Jest bardzo ciężko odrzucać oferty, ale jeśli wniosek jest źle napisany to nie ma wyjścia.

Pani Wioletta Anuszkiewicz dodała, że są przypadki organizacji, które miały już kiedyś dofinansowanie, a teraz wniosek został napisany z błędami i trzeba było je odrzucić.

Więcej pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący przeprowadził głosowanie.

**Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę w sprawie przyznania dofinansowania projektów zgłoszonych w ramach Programu Współpracy Powiatu Gołdapskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust 3, ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie, na rok 2015.**

#### **Ad. 3c**

Skarbnik Powiatu pani Joanna Łabanowska przedstawiła uchwałę w sprawie wprowadzenia autopoprawek do projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gołdapskiego na lata 2015 – 2025 */uchwała w załączeniu – zał. nr.7 do protokołu/*.

Referująca poinformowała, że autopoprawka polega na ujęciu kwoty planowanych obligacji w rozchodach. Podkreśliła, że uchwała Wieloletniej Prognozy Finansowej i uchwała budżetowa muszą być spójne, dlatego też należy ująć kwotę rozchodów w roku 2024 zwiększoną o 891 215 zł i w roku 2025 o 500 000 zł. W związku z powyższym plan rozchodów budżetu powiatu na rok 2024 będzie wynosił 1 931 215 zł, a w roku 2025 - 1 500 000 zł.

Przewodniczący zapytał członków Zarządu Powiatu czy mają pytania do uchwały.

Pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący przeprowadził głosowanie.

**Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę w sprawie wprowadzenia autopoprawek do projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gołdapskiego na lata 2015 – 2025.**

#### **Ad. 4a**

Specjalista ds. Edukacji Pani Iwona Ojrzyńska przedstawiła projekt uchwały w sprawie */projekt uchwały w załączeniu – zał. nr 8 do protokołu/*

Referująca poinformowała, że w związku z nieaktualnością uchwały Rady powiatu z dnia 30 sierpnia 2007 roku w sprawie ustalenia rodzaju świadczenia przyznanego w ramach

pomocy zdrowotnej oraz warunków i sposobu przyznawania tej pomocy nauczycielom szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Gołdapski należy podjąć nową uchwałę celem usystematyzowania i ujednoczenia dotychczasowych zapisów. Referująca dodała, że dotychczas kompetencje do dysponowania środkami mieli Dyrektorzy placówek, teraz tymi środkami będzie dysponował Zarząd Powiatu.

Przewodniczący zapytał czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały.

Członek Zarządu Pani Marzanna Wardziejewska zapytała, czy w ostatnich latach nauczyciele korzystali z Funduszu Zdrowotnego?

Pani Iwona Ojrzyńska odpowiedziała, że korzystali, ale nie były to częste przypadki.

Więcej pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący przeprowadził głosowanie.

**Zarząd Powiatu jednogłośnie pozytywnie przyjął projekt uchwały w sprawie regulaminu Funduszu Zdrowotnego dla nauczycieli.**

#### **Ad. 4b**

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych Pan Leszek Kowalewski przedstawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia wysokości opłata za zajęcia pasa drogowego dróg powiatowych w Powiecie Gołdapskim */projekt uchwały w załączeniu – zał. nr 9 do protokołu/*.

Referujący poinformował, że zmiany dotyczą jednego punktu, a mianowicie, ociepleń budynków. Granice pasów drogowych przebiegają często po ścianach budynków i jeśli ktoś chce ocieplić to zgodnie z ustawą musi wnieść opłatę w wysokości 0, 50 zł. za 1m<sup>2</sup>. Burmistrz Gołdapi wystąpił z wnioskiem o zmianę tej stawki na „symboliczną”, żeby przez wysokie stawki ludzie nie rezygnowali z termomodernizacji budynków. Dyrektor zaproponował stawkę na poziomie 0, 01 zł.

Przewodniczący zapytał członków Zarządu Powiatu czy mają pytania do projektu uchwały.

Pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący przeprowadził głosowanie.

**Zarząd Powiatu jednogłośnie pozytywnie przyjął projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia wysokości opłata za zajęcia pasa drogowego dróg powiatowych w Powiecie Gołdapskim.**

**Ad.4c**

W zastępstwie Przewodniczącego Rady Powiatu w Gołdapi projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia plany pracy Rady Powiatu w Gołdapi na rok 2015 szczegółowo omówił Starosta Gołdapski Pan Andrzej Ciołek / *projekt uchwały w załączeniu – zał. nr. 10 do protokołu*./

Przewodniczący zapytał członków Zarządu Powiatu czy mają pytania do projektu uchwały.

Pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący przeprowadził głosowanie.

**Zarząd Powiatu jednogłośnie pozytywnie przyjął projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia plany pracy Rady Powiatu w Gołdapi na rok 2015.**

**Ad.4d**

W zastępstwie Przewodniczących Komisji Stałych Rady Powiatu projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji Stałych Rady Powiatu w Gołdapi na rok 2015 szczegółowo omówił Starosta Gołdapski Pan Andrzej Ciołek /*projekt uchwały w załączeniu – zał. nr 11 do protokołu*./

Przewodniczący zapytał członków Zarządu Powiatu czy mają pytania do projektu uchwały.

Pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący przeprowadził głosowanie.

**Zarząd Powiatu jednogłośnie pozytywnie przyjął projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji Stałych Rady Powiatu w Gołdapi na rok 2015.**

**Ad.4e**

W zastępstwie Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Gołdapi na rok 2015

szczegółowo omówił Starosta Gołdapski Pan Andrzej Ciołek /projekt uchwały w załączeniu – zał. nr 12 do protokołu/.

Przewodniczący zapytał członków Zarządu Powiatu czy mają pytania do projektu uchwały.

Pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący przeprowadził głosowanie.

**Zarząd Powiatu jednogłośnie pozytywnie przyjął projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Gołdapi na rok 2015.**

**Ad. 5**

Spraw bieżących nie zgłoszono.

**Ad. 6**

Wolnych wniosków nie zgłoszono.

**Ad. 7**

Przewodniczący Zarządu podziękował Członkom Zarządu za pracę. Zamknął VI (6) posiedzenie Zarządu Powiatu.

*Na tym protokół zakończono.*

*Protokół składa się z 8 stron kolejno ponumerowanych.*

**STAROSTA GOŁDAPSKI**

*Proe.*  
**Andrzej Ciołek**

**Członkowie Zarządu:**

1. Grażyna Barbara Senda.....
2. Marzanna Marianna Wardziejewska.....
3. Andrzej Jan Osiński .....
4. Stefan Piech .....

Sporządziła: Monika Bruszevska, dnia 30.01.2015r. 